
BOE núm. 107 Lunes 3 mayo 2004 3821

Corredor Norte-Noroeste de Alta Velocidad. Línea
de Alta Velocidad Madrid-Galicia. Tramo: Zamo-
ra-Lubián. Subtramo: Zamora-Perilla de Castro. Pla-
taforma».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 18, de 21 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2004.
b) Contratista: Ingeniería de Trazados y Estruc-

turas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.042.600,73 euros.

Madrid, 23 de abril de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—16.136.

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se convoca concurso para
la contratación de la consultoría y asistencia
para la impresión de cuadernillos de pre-
guntas y corrección de las plantillas de
respuestas en las convocatorias teóricas de
septiembre y noviembre de 2004 de pilotos
civiles profesionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Aviación
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control del Transporte Aéreo.

c) Número de expediente: 177/A04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Tiene por objeto la
contratación de la asistencia necesaria para realizar:

La impresión de los cuadernillos de examen y
las hojas de respuestas.

El envío y recogida del material.
El envío de las hojas de respuestas y obtención

de puntuaciones.
La garantía de destrucción de los cuadernillos

de preguntas.
La garantía de la confidencialidad.

c) Lugar de ejecución: Diversos emplazamien-
tos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 51.225,60 euros con cargo al ejercicio eco-
nómico de 2004.

5. Garantía provisional. 1.024,51 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Aviación
Civil.

b) Domicilio: P.o de la Castellana, n.o 67, des-
pacho A-520.1.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91/5975384.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26/05/2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica y
financiera de los empresarios se acreditará por
medio de la presentación de un informe de ins-
tituciones financieras o, en su caso, justificante de
la asistencia de un seguro de indemnización por
riesgos profesionales o tratándose de personas jurí-
dicas, presentación de las cuentas anuales o extrac-
tos de las mismas en el supuesto de que la publi-
cación de éstas sea obligatoria en los estados de
donde aquellas se encuentran establecidas.

Si por razones justificadas un empresario no
pudiera facilitar las referencias solicitadas podrá
acreditar su solvencia económica y financiera por
cualquiera otra documentación considerada como
suficiente por la Administración.

La solvencia técnica o profesional será acreditada
por los siguientes medios:

Una relación de los principales servicios o trabajos
realizados en los últimos tres años que guarden rela-
ción con las áreas actividad del presente expediente,
organización de pruebas de selección de personal
y pruebas específicas tipo test en el ámbito del sector
aeronáutico y que incluya importe, fechas y bene-
ficiarios públicos o privados de los mismos.

Serán desestimadas las ofertas que no acrediten
adecuadamente alguno de los requisitos exigidos
como justificativo de la solvencia.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de mayo
de 2004, a las 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La referenciada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Aviación
Civil.

2. Domicilio: P.o de la Castellana, n.o 67, des-
pacho A-520-1.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Aviación
Civil.

b) Domicilio: P.o de la Castellana, n.o 67, sala
de proyecciones, planta baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de junio de 2004.
e) Hora: 12,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario hasta un máximo de 1.400 euros.

Madrid, 22 de abril de 2004.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, Paloma López
Tosar.—&16.122.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la licitación del contrato de obra, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. (Expediente: PO-C-3204).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, C/ Concepción Arenal, núm.
1-1.o, 15071, A Coruña. Teléfono: 981.28.82.00.
Fax: 981.29.07.00.

c) Número de expediente: PO-C-3204.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Reparación de dete-
rioros y ejecución de mezcla bituminosa discontinua
en caliente en la CN—120, p.k. 647+900 a 651+000.

Tramo: Xinzo-O Confurco». Término Municipal de
Ponteareas.

c) Lugar de ejecución: Provincia de Pontevedra.
d) Plazo de ejecución (meses): dos (2).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 150.211,85 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Carreteras de Ponteve-
dra.

b) Domicilio: San Roque, 2.
c) Localidad y código postal: Pontevedra,

36071.
d) Teléfono: 986.85.67.50.
e) Telefax: 986.85.62.66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: veintiséis días naturales a partir del
día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial
del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: «G-4» Viales y pistas con firmes
de mezcla bituminosa. Categoría «e».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de veintiséis días naturales a partir del día siguien-
te a la publicación en el Boletín Oficial del Estado
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 80 del
R.D. 1098/2001. El télex, fax, correo electrónico
o telegrama prevenido en dicho artículo se cursará
dentro del plazo y hora límite fijados en éste anuncio
para la recepción de las ofertas y conforme a las
condiciones estipuladas en dicho artículo, y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia.

2. Domicilio: Concepción Arenal, 1-1.o

3. Localidad y código postal: A Coruña 15071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Intervención Regional de la Dele-
gación de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Comandante Fontanes,
núm. 10-1.a planta.

c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Segundo lunes inmediato a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario. Importe máximo estimado, 2.500,00
euros.

A Coruña, 18 de marzo de 2004.—El Jefe de
la Demarcación, Ángel González del Río.—&16.083.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia, por la que se anuncia
la licitación del contrato de obra, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. (Expediente: LU-C-0103).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, C/ Concepción Arenal, núm.


